

## انتقاد روسیه از موضع گرجستان در مانع تراشی در مسیر عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی

الکسی کوردین در گفتگو با شبکه تلویزیونی راشا تودی افزود تلاش روسیه برای عضویت در سازمان تجارت جهانی سال دو هزار آغاز شد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : وزیر دارایی روسیه اعلام کرد موضع گرجستان در مانع تراشی در مسیر عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی ورود مسکو را به این نهاد تجاری به تعویق خواهد انداخت. الکسی کوردین در گفتگو با شبکه تلویزیونی راشا تودی افزود تلاش روسیه برای عضویت در سازمان تجارت جهانی سال دو هزار آغاز شد .  
وی در آن زمان ریاست کمیسیون دولتی رسیدگی به عضویت در این سازمان را بر عهده داشت و گام اصلی سال دو هزار و چهار و زمانی برداشته شد که روسیه توافقنامه ای را با اتحادیه اروپا امضاء کرد.  
وزیر دارایی روسیه خاطر نشان کرد با امضاء این توافقنامه به نظر می رسد که بیش از نیمی از مسیر را برای عضویت در سازمان تجارت جهانی پشت سر گذاشته ایم و توافقنامه ای که سال دو هزار و شش با آمریکا به امضاء رسید حکایت از آن داشت که نود درصد راه طی شده است. کوردین گفت با وجود این پیوسته در این مسیر موانعی وجود داشته است و از دیدگاه وی دلایل سیاسی از جمله این موانع است به طوریکه آخرین بار گرجستان بود که مناسبات روسیه با آمریکا را رو به سردی نهاد و در آن زمان روسیه حتی نتوانست مسائل فنی را با آمریکا حل و فصل کند.  
دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه و باراک اوباما همتای آمریکایی وی اول اکتبر ، نهم مهرماه ، در گفتگویی تلفنی تایید کردند مذاکرات دوجانبه درباره عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی کامل شده است.  
وزیر دارایی روسیه اعلام کرد در حال حاضر با توجه به توافق اوباما و مدودف و ضرب الاجلی که دو طرف تعیین کردند به نتایج مثبتی در مناسبات دوجانبه دست یافته ایم و به اعتقاد وی چنانچه این انگیزه سیاسی پایدار بماند هر چیزی ممکن خواهد بود. به رغم اینکه متوسط مدت زمان عضویت در سازمان تجارت جهانی پنج تا هفت سال است ، روسیه برای عضویت هفده ساله در این سازمان تلاش می کند .  
مدودف اعلام کرد کشورش همچنان با حفظ حقوق مالکیت معنوی مشکل دارد که مانع اصلی بر سر راه عضویت این کشور در سازمان تجارت جهانی محسوب می شود. وی در همین حال می گوید دولت روسیه مقابله با این مشکل را در اولویت برنامه های خود قرار داده است.  
به گزارش پایگاه اینترنتی ریانووستی از مسکو ، مناسبات میان روسیه و گرجستان به دنبال رویارویی دو کشور در اوت ، مردادماه ، سال دو هزار و هشت تیره شد و این رویارویی زمانی آغاز شد که نیروهای گرجی در تلاش برای بازگرداندن کنترل اوستیای جنوبی به گرجستان به این منطقه حمله کردند.  
روسیه دو هفته پس از این جنگ پنج روزه استقلال اوستیای جنوبی و آبخازیا دیگر جمهوری سابق گرجستان را به رسمیت شناخت و از آن زمان روسیه هزاران نیرو و گارد مرزی را در این دو منطقه مستقر کرده است .  
پایان پیام.